

Утверждаю:



Генеральный директор

АО "Ленгаз-Эксплуатация"

О.Ю.Степанов

Прейскурант

**Техническое обслуживание и ремонт резервуарных  
и баллонных установок для физических лиц**

с 01.01.2025 г.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Техническое освидетельствование баллонов				
	баллон 5 л	шт.	358,33	71,67	430,00
	баллон 12 л	шт.	458,33	91,67	550,00
	баллон 18 л	шт.	775,00	155,00	930,00
	баллон 27 л	шт.	1 083,33	216,67	1 300,00
	баллон 50 л	шт.	1 250,00	250,00	1 500,00
2	Замена клапана (вентилля) на баллонах				
	баллон 5 л	шт.	250,00	50,00	300,00
	баллон 12 л	шт.	333,33	66,67	400,00
	баллон 18 л	шт.	416,67	83,33	500,00
	баллон 27л	шт.	500,00	100,00	600,00
	баллон 50л	шт.	500,00	100,00	600,00
3	Техническое освидетельствование композитных баллонов				
	баллон до 13 л	шт.	733,33	146,67	880,00
	баллон 14-25 л	шт.	916,67	183,33	1 100,00
	баллон 26-39 л	шт.	1 291,67	258,33	1 550,00
	баллон 40л и свыше	шт.	1 366,67	273,33	1 640,00
4	Замена вентилля (клапана) на композитных баллонах				
	баллон до 13 л	шт.	383,33	76,67	460,00
	баллон 14-25 л	шт.	416,67	83,33	500,00
	баллон 26-39 л	шт.	450,00	90,00	540,00
	баллон 40л и свыше	шт.	450,00	90,00	540,00
5	Покраска баллонов сжиженного газа				
	баллон 5 л	шт.	200,00	40,00	240,00
	баллон 12 л	шт.	258,33	51,67	310,00
	баллон 18 л	шт.	400,00	80,00	480,00
	баллон 27л	шт.	533,33	106,67	640,00
	баллон 50л	шт.	575,00	115,00	690,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
6	Монтаж шкафа ИБУ	шт.	2 000,00	400,00	2 400,00
7	Замена шкафа ИБУ	шт.	3 250,00	650,00	3 900,00
8	Монтаж газопровода ИБУ на 1 пм	п.м	1 191,67	238,33	1 430,00
9	Монтаж газопровода ИБУ на 1 пм при выполн. работ ко 2 этажу	п.м	1 550,00	310,00	1 860,00
10	Демонтаж шкафа ИБУ	шт.	1 241,67	248,33	1 490,00
11	Демонтаж газопровода индивидуальной баллонной установки	шт.	1 716,67	343,33	2 060,00
12	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки	шт.	1 650,00	330,00	1 980,00
13	Внешний осмотр (обход) технического состояния резервуарной установки (на каждую последующую ёмкость)	шт.	1 158,33	231,67	1 390,00
14	Замена прокладок уплотнителя клапана регулятора давления газа				
	- РД-32	шт.	1 366,67	273,33	1 640,00
	- РДГ-6, РДГ-8	шт.	450,00	90,00	540,00
15	Замена регулятора давления (РДГ-6, РДК, "Балтика")	шт.	275,00	55,00	330,00
16	Замена шланга на индивидуальной баллонной установке	шт.	816,67	163,33	980,00
17	Изготовление тройника для редуктора.	шт.	1 283,33	256,67	1 540,00
18	Проверка исправности и параметров настройки предохранительных клапанов	шт.	3 250,00	650,00	3 900,00
19	Проверка исправности и параметров настройки регуляторов давления	шт.	4 858,33	971,67	5 830,00
20	Пуск газа в наружные газопроводы длиной до 50м и диаметре г/пр				
	- 50-100 мм	50 м	7 958,33	1 591,67	9 550,00
	- 101-200 мм	50 м	10 037,50	2 007,50	12 045,00
21	Пуск газа в наружные газопроводы на каждые дополнительные 10 м и диаметре г/пр				
	- 50-100 мм	10 м	1 666,67	333,33	2 000,00
	- 101-200 мм	10 м	1 925,00	385,00	2 310,00
22	Ремонт регулятора давления газа РДГ-6 для баллонной установки	шт.	2 925,00	585,00	3 510,00
23	Составление абонентной карточки	шт.	1 416,67	283,33	1 700,00
24	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки	шт.	741,67	148,33	890,00
25	Техническое обслуживание испарительной установки	шт.	4 583,33	916,67	5 500,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
26	Текущий ремонт редукционной головки групповой резерв. установки	шт.	19 166,67	3 833,33	23 000,00
27	Техническое освидетельствование подземных резервуаров сжиженного газа при объеме сосуда 2,5м3	шт.	80 750,00	16 150,00	96 900,00
28	Удаление неиспарившихся остатков из резервуарной емкости	шт.	3 162,50	632,50	3 795,00
29	Выжигание паровой фазы на "свечу"	шт.	4 216,67	843,33	5 060,00
30	Дегазация (резка) баллонов				
	баллон 5 л	шт.	120,83	24,17	145,00
	баллон 12 л	шт.	166,67	33,33	200,00
	баллон 18 л	шт.	262,50	52,50	315,00
	баллон 27 л	шт.	358,33	71,67	430,00
	баллон 50 л	шт.	491,67	98,33	590,00
	баллон 50 л партия от 50 штук	шт.	350,00	70,00	420,00
31	Дегазация (резка) автомобильных баллонов				
	баллон 51-90л	шт.	775,00	155,00	930,00
	баллон 91-140л	шт.	916,67	183,33	1 100,00
	баллон 141-210л	шт.	1 008,33	201,67	1 210,00
32	Техническое освидетельствование баллонов автотранспортных средств, работающих на сжиженных нефтяных газах без демонтажа с транспортного средства, ёмкостью:				
	до 50л	шт.	983,33	196,67	1 180,00
	51-90л	шт.	1 166,67	233,33	1 400,00
	91-140л	шт.	1 833,33	366,67	2 200,00
	141-210л	шт.	2 125,00	425,00	2 550,00
33	Демонтаж баллона с транспортного средства	шт.	1 375,00	275,00	1 650,00
34	Монтаж баллона на транспортное средство	шт.	1 375,00	275,00	1 650,00
35	Демонтаж мультиклапана с баллона транспортного средства	шт.	916,67	183,33	1 100,00
36	Монтаж мультиклапана на баллон транспортного средства	шт.	916,67	183,33	1 100,00
37	Покраска баллонов автотранспортных средств, работающих на сжиженных нефтяных газах, ёмкостью:				
	до 50 л	шт.	625,00	125,00	750,00
	51-90л	шт.	800,00	160,00	960,00
	91-140л	шт.	1 275,00	255,00	1 530,00
	141-210л	шт.	1 625,00	325,00	1 950,00

Заместитель генерального директора

Исполнитель: Гракова И.А.



А.Н.Старостина



Утверждаю:

Генеральный директор

"Ленгаз-Эксплуатация"

О.Ю. Степанов

**Прейскурант**
**Техническое обслуживание и ремонт газопроводов для физических лиц  
с 01.01.2025 г.**

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Обход надземного газопровода				
	- зимний период	1 км	2 633,33	526,67	3 160,00
	- летний период	1 км	2 191,67	438,33	2 630,00
2	Обход подземного газопровода				
	- зимний период	1 км	1 958,33	391,67	2 350,00
	- летний период	1 км	1 633,33	326,67	1 960,00
3	Опрессовка газопровода диаметром				
	- 50-80 мм	100 м	9 708,33	1 941,67	11 650,00
	- 100-125 мм	100 м	11 641,67	2 328,33	13 970,00
4	Продувка наружного газопровода газом при диаметре газопровода				
	- Д до 100 мм	100 м	316,67	63,33	380,00
	- Д 101-300 мм	100 м	658,33	131,67	790,00
5	Проверка колодцев на загазованность через отверстия в крышках люка				
	- зимний период	шт.	241,67	48,33	290,00
	- летний период	шт.	200,00	40,00	240,00
6	Проверка наличия газа в контр.трубке с очисткой ковера от грязи				
	- зимний период	шт.	270,83	54,17	325,00
	- летний период	шт.	225,00	45,00	270,00
7	Проверка подвала на загазованность путем отбора проб возд. среды через штуцер	шт.	158,33	31,67	190,00
8	Проверка технического состояния конденсатосборника				
	- зимний период	шт.	270,83	54,17	325,00
	- летний период	шт.	225,00	45,00	270,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
9	Проверка технического состояния гидрозатвора				
	- зимний период	шт.	325,00	65,00	390,00
	- летний период	шт.	270,83	54,17	325,00
10	Проверка технического состояния контр. проводника с очисткой ковра от грязи				
	- зимний период	шт.	241,67	48,33	290,00
	- летний период	шт.	200,00	40,00	240,00
11	Техническое обслуживание отключающих устройств на подземном газопроводе низкого давления и диаметре крана				
	- Д до 50 мм	шт.	1 983,33	396,67	2 380,00
	- Д от 51 до 100 мм	шт.	2 458,33	491,67	2 950,00
12	Техническое обслуживание шаровых кранов на надземном газопроводе	шт.	250,00	50,00	300,00
13	Проверка исправности электроизолирующих соединений (ИФС, КШИ, СИ), установленных на наружном газопроводе	шт.	3 666,67	733,33	4 400,00

Заместитель генерального директора



А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.

Утверждаю:

Генеральный директор

АО "Ленгаз-Эксплуатация"



О.Ю.Степанов

## Прейскурант

Техническое обслуживание газовых приборов и  
оборудования для физических лиц

с 01.01.2025 г.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Техническое обслуживание бытовой газовой плиты двухгорелочной	шт.	1 008,33	201,67	1 210,00
2	Техническое обслуживание бытовой газовой плиты трехгорелочной	шт.	1 175,00	235,00	1 410,00
3	Техническое обслуживание бытовой газовой плиты четырехгорелочной	шт.	1 333,33	266,67	1 600,00
4	Техническое обслуживание газовой варочной панели	шт.	1 008,33	201,67	1 210,00
5	Техническое обслуживание газового духового шкафа	шт.	733,33	146,67	880,00
6	Замена газовой плиты (без проведения ТО)	шт.	1 650,00	330,00	1 980,00
7	Установка газовой плиты на гибкий шланг	шт.	1 066,67	213,33	1 280,00
8	Установка бытового газового счетчика без применения сварки	шт.	2 333,33	466,67	2 800,00
9	Установка бытового газового счетчика в квартире с учетом стеснения	шт.	2 916,67	583,33	3 500,00
10	Установка бытового газового счетчика с применением сварки	шт.	5 666,67	1 133,33	6 800,00
11	Замена бытового газового счетчика	шт.	1 916,67	383,33	2 300,00
12	Демонтаж бытового газового счетчика с установкой перемычки	шт.	2 108,33	421,67	2 530,00
13	Установка (замена) крана при диаметре				
	- Д 15-20 мм	шт.	1 416,67	283,33	1 700,00
	- Д 25-50 мм	шт.	1 512,50	302,50	1 815,00
14	Замена сгона	шт.	1 533,33	306,67	1 840,00
15	Замена шланга	шт.	1 066,67	213,33	1 280,00
16	Замена футляра на подземном газопроводе	шт.	7 225,00	1 445,00	8 670,00
17	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения прибора	шт.	425,00	85,00	510,00

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
18	Отключение газового прибора на металлическую заглушку	шт.	825,00	165,00	990,00
19	Подключение газового прибора со снятием заглушки	шт.	1 100,00	220,00	1 320,00
20	Продувка дворового газопровода (подземного, надземного) к жилому дому	шт.	700,00	140,00	840,00
21	Обследование газового оборудования на адресе по заявке абонента	шт.	1 066,67	213,33	1 280,00
22	Пневматическое испытание внутреннего газопровода Д до 50 мм	10 м	533,33	106,67	640,00
23	Пневматическое испытание внутреннего газопровода Д до 50 мм на каждые последующие	10 м	104,17	20,83	125,00

Заместитель генерального директора

А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.



Утверждаю:

Генеральный директор

АО "Ленгаз-Эксплуатация"

О.Ю.Степанов

**Прейскурант****Заявочной ремонт газового оборудования для физических лиц****с 01.01.2025 г.**

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
<b>1. Ремонт на внутреннем газопроводе</b>					
1.1.	Притирка газового крана				
	Д-15 мм	шт.	2 383,33	476,67	2 860,00
	Д-25 мм	шт.	2 658,33	531,67	3 190,00
	Д-40 мм	шт.	2 750,00	550,00	3 300,00
1.2.	Проверка фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков				
	диаметром до 15мм	шт.	25,83	5,17	31,00
	диаметром 16-32мм	шт.	29,17	5,83	35,00
1.3.	Смазка газового крана				
	диаметром 15мм	шт.	362,50	72,50	435,00
	диаметром 20-40мм	шт.	466,67	93,33	560,00
	диаметром 50мм	шт.	637,50	127,50	765,00
<b>2. Ремонт газовых плит</b>					
2.1	Замена верхней горелки газовой плиты	шт.	620,83	124,17	745,00
2.2	Замена втулки (штока) крана плиты	шт.	533,33	106,67	640,00
2.3	Замена пружины штока крана плиты	шт.	362,50	72,50	435,00
2.4	Замена газоподводящей трубки верхней горелки газовой плиты	шт.	533,33	106,67	640,00
2.5	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт.	320,83	64,17	385,00
2.6	Замена газоподводящей трубки духовки	шт.	983,33	196,67	1 180,00
2.7	Замена горелки духового шкафа	шт.	770,83	154,17	925,00
2.8	Замена крана газовой плиты	шт.	1 741,67	348,33	2 090,00
2.9	Замена крана газовой плиты (на каждый последующий)	шт.	700,00	140,00	840,00
2.10	Замена ниппеля	шт.	429,17	85,83	515,00
2.11	Замена ниппеля (на каждый последующий)	шт.	170,83	34,17	205,00
2.12	Замена подвода малого и большого газопровода к плите	шт.	1 066,67	213,33	1 280,00



№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС, 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
2.13	Замена разрядника блока пьезорозжига (или пьезорозжига)	шт.	212,50	42,50	255,00
2.14	Замена смесителя горелки (диффузора)	шт.	425,00	85,00	510,00
2.15	Замена сопла горелки	шт.	320,83	64,17	385,00
2.16	Замена терморегулятора дух.шкафа	шт.	1 916,67	383,33	2 300,00
2.17	Прочистка ниппеля газовой плиты	шт.	320,83	64,17	385,00
2.18	Прочистка ниппеля газовой плиты (на каждый последующий)	шт.	129,17	25,83	155,00
2.19	Прочистка ниппелей духового шкафа	шт.	662,50	132,50	795,00
2.20	Регулировка горения горелок духового шкафа	шт.	1 066,67	213,33	1 280,00
2.21	Смазка крана газовой плиты	шт.	491,67	98,33	590,00
2.22	Смазка крана газовой плиты (на каждый последующий)	шт.	195,83	39,17	235,00
2.23	Чистка горелки духового шкафа	шт.	1 433,33	286,67	1 720,00

Заместитель генерального директора



А.Н.Старостина

Исполнитель: Гракова И.А.